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Tabela e Pérmbajtjes

1.0bjekti, géllimi dhe fusha e zbatimit té ligjit nr, 10 192, daté 03.12.2009 “pér
parandalimin dhe goditjen e Kkrimit té organizuar, trafikimit dhe korrupsionit
népérmjet masave parandaluese kundér pasurisé”, i ndryshuar.

Dr. Spiro Buda, Av. Saimir Visha = ------------mmm oo 5
2.Garancité kushtetuese dhe procesi i konfiskimit né njé kéndvéshtrim krahasues.
Prof.Asoc. Dr. Naim Mécalla, Msc. Qetésor Gurra------------====-=-===cmmmmmmmmmommm oo 23

3.Efektiviteti i masave parandaluese né hetimet financiare dhe konfiskimin e
produkteve té krimit, pér periudhén 2004-2014 né Shqipéri.

Dokt.Petrit Bushi- -------mmmmmm oo 41
4 Ményra e administrimit té pasurive té sekuestruara dhe konfiskuara. Roli dhe
funksioni agjencisé (AAPSK) né kété proces.

Msc. Artur Kala --------mmmmm oo oo e 51
5.Verifikimet qé kryhen ndaj personave gé iu nénshtrohen masave parandaluese dhe
problemet e dala né praktiké lidhur me zbatimin e ligjit “pér parandalimin dhe goditjen
e krimit té organizuar, trafikimit dhe korrupsionit népérmjet masave parandaluese
kundér pasurisé”

Msc. Edvin Kondili, Doc. Valentina Kondili -=---==========m om0 61
6.Barra e provés dhe procedura gjygésore e konfiskimit té pasurisé sé sekuestruar.
Problemet e hasura né praktikén gjyqésore.

Dokt.Klodian Kurushi ---------mmmmm oo oo 73
7.Kuptimi i masave parandaluese (sekuestrimi dhe konfiskimi),llojet dhe marrédhéniet
e tyre me procedimin penal.

Msc. Flutur Shabani, Msc.Flavia Kenaj--------------=mmmmmmm oo 91
8.Shqyrtimi,procedura dhe vendimi i gjykatés pér kérkesén e marrjes sé masave
parandaluese kundér pasurisé qé rrjedh nga krimi i organizuar apo trafikimi.
Problemet qé hasen né praktikén gjyqésore.

Msc.Kadri Skera  ---------mmmmmmm 119
9.Ekzekutimi i vendimeve té gjykatés, pér sekuestrimin dhe konfiskimin e pasurive té
paligjshme dhe problemet e hasura né praktiké.

Msc.Albert Pilo- --------mmmmm oo e 135
10.Véshtrim krahasues midis ligjit “Pér parandalimin dhe luftén kundér krimit té
organizuar” né Shqipéri dhe né Kosoveé.

Dokt.Bajram Ibraj, Dokt.Reshat Maliqi-----------------=mmmmmm oo 143
11.Réndésia e hetimit proaktiv pér gjurmimin e aseteve kriminale né zbatim té ligjit
“Antimafia”

Msc.Qetésor Gurra, Jonida GUITA —----====== == e s 175




